
            （改４） 

                       ハイキング同好会  ふるさと伝承科 
 

 2015 年度の当初計画では、１月度は「奥多摩・御岳山」の予定でしたが、実施時期が冬季であり標高 900ｍ地域で

の山道では凍結などの心配もあり、校友会ハイキング同好会としては不適当と判断致しました。 

 そこで今回のハイキングは、「鎌倉の裏大仏ハイキングコース」（昨年２月計画しながら天候の都合で中止）を再度計

画し、極楽寺切り通しや昨年１月のハイキングで回れなかった鎌倉七福神のいくつかを巡るコースに変更しましたの

で、ご案内致します。 

1. 日時  ２０１６年１月８日(金) 

2. 集合  下記の高崎線 : 上野東京ライン(熱海行き)の電車にお乗りください。 

深谷駅 ------- 籠原駅 ------- 熊谷駅 -------- 戸塚駅 乗換 戸塚駅 ------- 鎌倉駅 🚻 

7:01 発 5 両増結 7:09 発 7:17 発  9:16③番線着 ④番線 9:22 発(逗子行) 9:34 着 

(片道 熊谷:1,940 円  籠原、深谷: 2,270 円)   注意(9:20 発大船行に乗らないこと) 

江ノ電乗り換え口経由------ 江ノ電鎌倉駅 ------- 極楽寺駅 🚻  

      9:48 発    9:55 着(片道 220 円)Suica 使用可 

3. スケジュール 

   極楽寺駅前出発  10:00 

   極楽寺坂切り通し  10:05 

   御霊神社 (福禄寿)  10:10～10:25  (「鎌倉神楽面」  拝観料¥100 各自)  

   長谷寺  (大黒)  10:30～11:10 (「紫陽花寺」「十一面観音」拝観料¥300)  🚻 

   大仏ﾊｲｷﾝｸﾞｺｰｽ  11:10～12:20 (途中休憩 10 分) 

源氏山公園  12:20～13:10  (昼食、お弁当などはご持参下さい) 「源頼朝像」🚻 

   銭洗い弁天  13:20～13:40  (線香/ろうそく、銭洗い用のザル借用代¥100 各自.) 🚻 

   浄智寺  (布袋)   14:10～14:40  (「高野槙」 拝観料¥200)  🚻 

北鎌倉駅   15:00     (全行程 約 6.5km)  🚻 

＜以上のスケジュールは概略予定であり、変更の場合もあります。＞ 

4. 帰り 15:19 北鎌倉駅発 エアポート成田 成田空港行き--------15:23 大船着 

   15:34 湘南新宿ライン 特快 高崎行き--------17:20(熊谷)、17:27 (籠原) 、17:35(深谷) 

5. 申込みおよび注意点 

 参加ご希望の方は、年内をめどに各クラス幹事の方へ、メール・電話にてご連絡ください。 

 当日はお弁当を持参ください。   また雨天の場合は中止の予定です。 

 

 

 

 

 

 

    長谷寺    銭洗い弁天   源頼朝像(源氏山公園) 

幹事：福祉・環境科  横山伸雄 sok_yokoyama@y3.dion.ne.jp      080-1034-8486 

ふるさと伝承科 吉田勲生 shousei@alpha.ocn.ne.jp        090-3225-2252 

美術工芸科   関根恒夫 t-sekine@kph.biglobe.ne.jp    090-2720-6062  

2016 年 1月 鎌倉ハイキング(裏大仏コース)のご案内 

長谷寺、浄智寺の拝観料、当日朝 ¥500／人 

徴収します。(幹事がまとめて買います。) 


